1

证券代码：002051    证券简称：中工国际    公告编号：2019－017

中工国际工程股份有限公司

关于发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易

报告书的修订说明公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

中工国际工程股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 2 月

18 日公告了《中工国际工程股份有限公司发行股份购买资产并募集

配套资金暨关联交易报告书（修订稿）》（以下简称“《报告书》”）及

相关文件。公司于 2019 年 3 月 11 日收到中国证券监督管理委员会（以

下简称“中国证监会”）下发的《关于核准中工国际工程股份有限公

司向中国机械工业集团有限公司发行股份股买资产并募集配套资金

的批复》（证监许可〔2019〕321 号）。根据上述事项，公司对《报告

书》进行了补充、修改与完善，现就本次修订情况说明如下（本说明

中的简称与《报告书》中的简称具有相同的含义）：

1、由于本次交易已取得中国证监会的核准批复，在报告书以下

部分对相关内容进行了修订，补充披露了本次交易获得中国证监会核

准的说明，删除了与中国证监会审核相关的风险提示。

（1）修订了《报告书》“声明”之“一、上市公司声明”。

（2）修订了《报告书》“重大事项提示”之“二、发行股份购买

资产”之“（五）发行数量”及“三、发行股份募集配套资金”之“（四）

发行数量”；修订了《报告书》“第一章、本次交易概况”之“二、本

2

次交易决策过程和批准情况”及“三、本次交易具体方案”之“（二）

发行股份购买资产”之“5、发行数量”及“（三）发行股份募集配套

资金”之“4、发行数量”；修订了《报告书》“第五章、本次交易发

行股份情况”之“一、发行股份购买资产”之“（五）发行数量”及

“二、发行股份募集配套资金”之“（四）发行数量”。

（3）修订了《报告书》“重大事项提示”之“十二、本次交易已

履行和尚未履行的决策程序”及“第一章、本次交易概况”之“二、

本次交易决策过程和批准情况”。

（4）修订了《报告书》“重大风险提示”之“一、与本次交易相

关的风险因素”；修订了《报告书》“第十二章、风险因素”之“一、

与本次交易相关的风险因素”。

2、由于国机集团完成法定代表人变更登记，修订了《报告书》

“第二章、上市公司基本情况”之“六、控股股东、实际控制人概况”；

修订了《报告书》“第三章、交易对方基本情况”之“一、国机集团

的基本情况”中的相关内容。

3、由于标的资产的专利情况、诉讼和仲裁进展、资质证书等更

新，修订了《报告书》“第四章、标的资产基本情况”之“六、主要

资产权属、主要负债及对外担保情况”之“（一）主要资产权属”、“十

一、诉讼、仲裁、行政处罚及合法合规情况”之“（一）诉讼和仲裁”

及“十三、主要业务许可和经营资质”中的相关内容。

特此公告。

中工国际工程股份有限公司董事会

2019 年 3 月 12 日